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Anotace (abstrakt)

Bakalářská práce na téma „Návrh komunikační strategie pro značku WIN-WIN shop“

se zabývá propojením marketingové komunikace a udržitelné módy. Pojednává o značce

WIN WIN love, jejím vzniku a komunikační strategii. V teoretické části práce definuje

termíny marketingová komunikace, marketingový mix a komunikační mix, u něhož pak dále

rozebírá reklamu, podporu prodeje, public relations, přímý marketing a osobní prodej.

Popisuje teoretická východiska spjatá se značkou, rozebírá její identitu a hodnotu.

V deskriptivní části práce specifikuje vznik a popis značky a analyzuje její cílovou

skupinu podle modelu Galaxie GIM. V analytické části se práce zabývá jednotlivými prvky

marketingového mixu, dále pak popisem současné komunikace s ohledem na její silné a slabé

stránky, a na závěr hodnotí jednotlivé faktory značky pomocí SWOT analýzy. Závěrečná část

práce je věnována primárnímu výzkumu, který je proveden pomocí metody online dotazování

prostřednictvím dotazníku. V závěru práce vyhodnocuje výsledky dotazníku a navrhuje

doporučení na konkrétních příkladech za účelem zlepšení komunikační strategie

do budoucna.

Abstract

The purpose of this thesis, titled “Communication strategy proposal for WIN-WIN

shop”, is to provide a detailed analysis of marketing-oriented communication, in relation to

sustainable fashion. The thesis is focused on the case of WIN WIN love brand, describing its

inception and communication strategy. The theoretical part of the thesis defines the terms

communication strategy, marketing mix and communication mix, with an emphasis

on advertising, public relations, direct marketing and personal sales. The theoretical bases

of the brand development are explained, including its identity and value.

The descriptive part of the thesis characterizes the brand and establishes its origins.

The target market is analyzed by the Galaxie Gim model. The analytical part of the thesis

investigates separate parts of the marketing mix and explores current communication

strategy, pinpointing its advantages and disadvantages. Other factors of the brand are

analyzed by SWOT. Lastly, the thesis presents results of primary research conducted through

online questionnaires.
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ÚVOD

Význam a důležitost komunikace spatřujeme na celkovém civilizačním vývoji

a existenci dnešní společnosti, kdy komunikace sehrává podstatnou roli při vytváření

veškerých sociálních vazeb a struktur. Ke správnému pochopení marketingové

komunikace je nezbytné nejen porozumět modelu komunikačního procesu, jenž je jeho

nedílnou součástí, ale také porozumět přáním a zájmům cílového trhu. V souvislosti

s uspokojováním přání spotřebitelů úzce souvisí stále rostoucí trend zájmu o odpovědný

přístup vůči okolí a životnímu prostředí. Část populace začíná vnímat důsledky spojené

s konzumním životem, ať už se jedná o znečišťování ovzduší, rozšiřující se skleníkový

efekt či kritický stav neobnovitelných zdrojů. Dnes více než kdy jindy vstupuje

do popředí nejen udržitelný rozvoj, ale také udržitelná móda. Ve své práci jsem se proto

rozhodla propojit sociální fenomén udržitelné módy společně s komunikací na příkladu

české značky. Přestože se udržitelná móda v současné době těší velké oblibě, nemusí

to výhradně znamenat změnu ve spotřebitelském chování. Komunikace tudíž hraje

významnou roli.

Ve své práci se budu zabývat propojením udržitelné módy a marketingové

komunikace na příkladu mladé české značky WIN WIN love, jež je postavena

na ekologických a etických principech. Značka je ojedinělá nejen díky výjimečnému

konceptu, ale také specifickému způsobu komunikace zaměřené na cílový trh. Cílem

práce je analyzovat a zhodnotit současnou komunikaci značky s ohledem na silné i slabé

stránky, a to z hlediska všech jimi využívaných kanálů. Pomocí kvantitativního

výzkumu se pokusím analyzovat vnímání a povědomí značky

u současných a potenciálních zákazníků, dále pak identifikovat aktuální trendy

komunikace a v neposlední řadě identifikovat chování spotřebitelů. V praktické části

provedu kvantitativní výzkum pomocí dotazníkového šetření, na jehož základě

pak zpracuji návrh na zlepšení komunikační strategie do budoucna. Při zpracování

tématu budu primárně vycházet z veřejně dostupných zdrojů a dále z informací

poskytnutých značkou WIN WIN love. V průběhu zpracování práce jsem se lehce

odchýlila od teze, a to z důvodu změny konceptu značky, jež se odehrála v průběhu

minulého roku. Značka změnila svůj název kvůli právní ochraně, tudíž se v práci dále

zmiňuji o značce jako o WIN WIN love, nikoliv WIN-WIN shop, jak uvádí název mé

práce. Dále také pozměnila svou vizi do budoucna, proto se v teoretické části nebudu

věnovat retru, nýbrž udržitelné módě, na jejichž myšlenkách je koncept vystaven.
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1. TEORETICKÁ ČÁST

1.1. Vymezení pojmu komunikace

Samotné zmínky o rozvíjení komunikačních dovednostech můžeme nalézt již

v antice. Aristoteles se jimi zabýval z teoretického hlediska ve svém díle Aristotelova

pojednání o rétorice, kde popisuje rétoriku jako lidské umění nebo dovednost. 1 Pojem

komunikace je používán v relativně širokém významu. Jednotlivé vědní obory chápou

komunikaci různě podle svého zaměření, a proto se nám nedostává jednotné definice.

Chceme-li si vyložit významu tohoto slova, můžeme vycházet z latinských slov

communicatio a communicare. Slovo communicatio lze přeložit jako vespolné účastnění

a slovo communicare jako společně něco sdílet, činit něco společným.2 V rámci tématu

budeme dále hovořit o interpersonální komunikaci podmiňující zájem alespoň jednoho

jedince o komunikaci s jedincem dalším. Z tohoto důvodu můžeme vycházet z definice

Michaela Kunczika, který komunikaci definuje slovy: Komunikace je jednáním, jehož

cílem z hlediska komunikátora je přenos sdělení jedné či více osobám prostřednictvím

symbolů.3

1.1.1. Komunikační proces

Ke správnému pochopení marketingové komunikace je nezbytné porozumět

modelu komunikačního procesu, který je jeho nedílnou součástí. Model komunikačního

procesu poskytuje základní orientaci o struktuře komunikace, tedy přenosu sdělení mezi

dvěma stranami: odesílatelem a příjemcem. 4 Důležitost procesu si můžeme doložit

definicí Harolda Laswella, podle kterého je v komunikaci klíčové: kdo říká, co,

jakým kanálem, ke komu, s jakým účinkem. 5 Proces sestává z devíti prvků, dvou

hlavních stran, které představuje odesílatel společně s příjemcem, dále dvou hlavních

komunikačních nástrojů, kterými jsou sdělení a média, vzápětí následují čtyři primární

komunikační funkce, tedy kódování, dekódování, odezva a zpětná vazba. Posledním

1 ALLHOFF, Dieter-W a Waltraud ALLHOFF. Rétorika a komunikace. Praha: Grada, 2008, s. 98.

2 LEŠKO, Ladislav. Náhled do sociální komunikace. Brno: Tribun EU, 2008, s. 5.
3 KUNCZIK, Michael a [z anglických a německých originálů přeložili Štěpánka Kudrnáčová a Milan

ŠMÍD]. Základy masové komunikace. Praha: Karolinum, 1995, s. 19.

4 LEŠKO, Ladislav. Náhled do sociální komunikace. Brno: Tribun EU, 2008, s. 5.

5VYBÍRAL, Zbyněk. Psychologie komunikace. Praha: Portál, 2008, s. 19.
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prvkem je šum. K dokonalému ovládnutí efektivní komunikace je zapotřebí uvědomění

si důležitosti zhodnocení situace, při které si odesílatel musí ujasnit, koho a s jakým

cílem chce oslovit. 6 Kromě ujasnění dané situace je pro odesílatele neméně důležitá

správná formulace myšlenek, tj. kódování sdělení, jež odesílatel posílá příjemci

k dekódování, což je proces, pomocí kterého příjemce určí význam symbolů poslaných

odesílatelem. Klíčové faktory volby také představuje i znalost kanálů, díky kterým

odesílatel komunikuje, či edukace v oblasti etnografie publika. Přeneseme-li koncept

modelu komunikačního procesu do roviny marketingové komunikace, je nutné

definovat si cílové publikum, jež chceme zasáhnout, a zvolit optimální média

a komunikační kanály. 7

1.2. Marketingová komunikace

Marketingová komunikace je určitou formou komunikace, kterou můžeme

chápat jako jisté synonymum pro slovo “hlas” značky, tedy významný a důležitý

dorozumívací prostředek, díky kterému firmy nebo organizace komunikují se

současnými i potenciálními zákazníky a ostatní veřejností prostřednictvím různých


[…]


médií, které svým obsahem odpovídají cílovému trhu.

4.4.5. Internet

Cílová skupina značky je charakteristická pro neustálé připojení k internetu.

Tohoto faktu musí značka využít prostřednictvím komunikace na větším počtu

sociálních sítí. Čím vetší počet sociálních platforem bude značka efektivně využívat,

tím rychleji se dostane do povědomí potenciálních i současných zákazníků.

Z provedeného výzkumu vyplývá, že po Facebooku a Instagramu respondenti nejčastěji

využívají sociální síť Youtube a Pinterest. Youtube představuje kanál pro sdílení videí

a jeho popularita pro podnikání každoročně roste. Stejně tak jako webové stránky
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a jakákoliv další vizuální prezentace značky, musí i kanál Youtube zapadat do celkové

image značky. Pomocí kanálu značka bude nejen budovat vztah a důvěru se zákazníky,

ale také může snadno získat nové. Obsahy videí se můžou týkat nových produktů,

inspirací či záběrů z již proběhlých akcí. Druhou zmiňovanou sociální sítí je Pinterest,

pomocí kterého může značka sdílet inspirační fotografie díky online nástěnky,

pro kterou je Pinterest charakteristický. Po sociálních sítích je důležité zaměřit se také

na webové stránky. Z výzkumu vyplývá, že 50 % respondentů se na stránky dívá pouze

párkrát za měsíc. Značka začne využívat firemní blog za účelem zvýšení povědomí

a dosažení lepšího postavení ve vyhledávači Google.
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ZÁVĚR

Cílem této práce bylo provést analýzu současných komunikačních aktivit značky

WIN WIN love, zhodnotit její situaci a na základě výsledků kvantitativního výzkumu

mezi současnými a potenciálními zákazníky navrhnout možné úpravy, které by řešily

problémové oblasti.

Odpovědný a etický přístup vůči okolí nabírá na důležitosti. Přibývá lidí,

kteří věnují pozornost tomu, co a od koho kupují. Platí to však i o módním průmyslu?

Záleží opravdu lidem na tom, kde své věci kupují či nikoliv? Změny v nákupních

zvyklostech si vyžadují čas. Až za pár let budeme opravdu schopni říct, zda udržitelná

móda představuje nový fenomén či nikoliv. Už dnes si ale můžeme říct jedno.

Určité změny ve společnosti vidět jdou a to nejen na příkladu mnoha obchodů s lokální

módou, jež se v posledních letech začínají otvírat.

Na základě provedeného výzkumu jsme odhalili nové výzvy, na které je třeba

reagovat. V rámci cílového trhu je třeba propojit moderní technologie splňující

požadavky cílové skupiny a nejstaršího prvku komunikačního mixu, osobního prodeje.

Za nejslabší stránku značky jsem identifikovala absenci stálé fyzické prezence.

Majoritní většina respondentů preferuje kamenné prodejny před online obchody. Navíc,

téměř absolutní většina dotazovaných se v poslední otázce, kde měli možnost jakkoliv

se vyjádřit ke značce, žádala o více možností, kde by si oblečení mohly prohlédnout.

Přestože se téměř všichni dotazovaní vyjádřili kladně k otázce, týkající se postoje

k původu oblečení značky a v paměti si se značkou spojují jedinečné a pozitivní

vzpomínky, zdá se, že to nestačí. Důkazem se stal postoj zákazníka, jenž přímo úměrně

nesouvisí s nákupním rozhodnutím. Značka je však na dobré cestě, jak zákazníka

přesvědčit k finálnímu nákupnímu rozhodnutí.

Na začátku výzkumu jsme si stanovili výzkumné cíle, ke kterým jsme v průběhu

dotazování došli. Pomocí online dotazování jsme si analyzovali vnímání a povědomí

značky u respondentů, kteří značku vnímají nad očekávání velmi kladně. Odhalili jsme

silné a slabé stránky současné komunikace a identifikovali aktuální trendy komunikace,

na nichž jsme vystavěli možné návrhy pro zlepšení komunikační strategie do budoucna.
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SUMMARY

The The aim of the thesis is to provide a detailed analysis of WIN WIN love’s

communication activity, evaluating its current situation and its strategic development,

which is based on the results of the quantitative research conducted with existing and

potential customers.

Social responsibility and an ethical approach is increasingly important. There is

a growing demand from customers to know what and from whom they really buy. Is it,

however, the case within the fashion industry? Do people really care about the source

and background of clothes they buy, or are they actually indifferent? Real changes to

consumer habits require time. Therefore, we will only be able to answer those questions

in a few years’ time. Only then will it be obvious whether sustainable fashion is a new

phenomenon or not. Visible changes in society’s minder are however already evident,

not only in a recent trend of local shops.

New challenges were discovered through the research. In order to reach the

target group, it is essential to utilise modern technologies familiar to the segment and to

incorporate them with the eldest part of marketing mix: personal sales.

It was also discovered that the biggest disadvantage of the brand is a lack of

physical presence. The majority of respondents prefer physical shops to those online.

Moreover, this open-ended question identified the customer’s desire for physical access

to products, in order to try or assess products. Although most of the interviewed

individuals voiced very positive perception of the brand, as well as its values and focus

on social responsibility, these factors don’t seem to be sufficient. Shopping decisions of

customers are not dependent on their impression of the brand. The research, however,

showed the brand is getting closer to positively influence shopping decision.

In the beginning of the research, aims were identified. Those were fulfilled

during the primary research. Online questionnaires enabled analysis of customer

perception of the brand, which is overall more positive than originally presumed.

Advantages and disadvantages of current communication strategy were identified,

together with current communication trends. On the basis of this, a strategy for

development of brand’s communication strategy are presented in the thesis.
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Zdroj: vlastní výzkum

Příloha č. 26: Otázka Nakupujete na základě newsletterů? (graf)

Zdroj: vlastní výzkum
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