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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá

schváleným
tezím

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné a je
vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné, ale
není vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení není
v práci zdůvodněné
a není vhodné

Neodpovídá
schváleným
tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Jemné odchýlení teze kvůli změně konceptu značky, v pořádku.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)
Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 3
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 3
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 4
2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů 3

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)
Hodnocení známkou
3.1 Struktura práce 2
3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů 1
3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby
s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

1

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5)

3

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Práce obsahuje překlepy, autorka neumí pracovat s odstavci, zarovnání do bloku se místy rozpadá. Obrazová
příloha je vhodná a hezky zpracovaná.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé
stránky, původnost zpracování tématu apod.)
Autorka předkládá práci na zajímavé téma udržitelné módy. Tento koncept zkoumá teoreticky a aplikuje na
českou značku WIN - WIN love (dále jen WW). V úvodu práce je nadbytečná část věnovaná obecné teorii
marketingové komunikace, která se nevztahuje blíže k tématu práce. Autorka se zde měla zaměřit přímo na
komunikaci značek v oblasti módy a proměně komunikace se stakeholdery v důsledku rozvoje digitální
komunikace. K samotnému tématu se tak dostáváme až na str. 12. Teoretické ukotvení udržitelné módy a vůbec
konceptu udržitelnosti je nedostatečné, přestože by mělo tvořit klíčovou část práce (také kvůli vnitřní
rozporuplnosti, o níž se autorka zmiňuje). Aplikování klasických 4P v tomto případě je diskutabilní, autorka měla
použít inovativnější přístup. V práci chybí analýza konkurence a sekundárních dat. Návrh na komunikační
strategii je velmi zjednodušený, je patrné, že autorce zde již nezbyl prostor či síly a gros práce tak nedostává
potřebnou hloubku.
Kladně hodnotím provedení vlastního výzkumu, ale kvantitativní online dotazování by bylo dobré doplnit jinými
metodami (např. focus groups, mystery shopping apod.). Závěry práce jsou spíše postavené na "wishful
thinking", aby se udržitelná móda a úspěch obchodu WW dostavil. I výzkum autorky prokazuje, že na prvním
místě spotřeby v dané cílové skupině jsou módní řetězce - a zde se vracíme k nedostatečně propracované definici
udržitelnosti v rámci práce. Práce nicméně splňuje nároky, kladené na bakalářskou práci, a hodnotím ji proto
jako dobrou.

5. OTÁZKY NEBO NÁM ĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOB Ě DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁD ŘIT :
5.1 Jaký obchodní potenciál má podle vás značka WW v následujících pěti letech (jaký předpokládáte obrat,

zisk, investice)?
5.2 Jaké procento spotřeby "udržitelné módy" podle vás tvoří součást nákupního košíku v CS žen 15-25 let?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně – velmi dobře – dobře – nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: ……………………… Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu
sekretariátu příslušné katedry!